

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej,
Sp. z o.o. w Gliwicach
ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice

Gliwice, 28 sierpnia 2024 r.

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

PKM D/ TT / ¹⁸⁹⁴ / 2024

dot.: Dostawa ładowarek pantografowych dla PKM, Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach - sprawa
nr PKM/UZP/PN/TT/2/2024

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od Wykonawców:

Pytanie nr 48:

Dot. SWZ pkt 3.6.2

Terminy płatności

Pytanie nr 8:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie ustalenia tak długiego terminu płatności. Szczególnie w stosunku do mniejszych przedsiębiorców jest to działanie z pokrzywdzeniem wierzycieli.

Odpowiedź nr 48:

Zamawiający informuje, iż wprowadzi zmianę w punktach 3.6 i 5.1 SWZ (**zmiana nr 22**).

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e'mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476 kapitał zakładowy 46 714 500 zł

Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Przedsiębiorców - Sąd Rejonowy w Gliwicach,

X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Pytanie nr 49:

Dot. SWZ pkt. 4.2.2.

Terminy realizacji dla poszczególnych lokalizacji:

Pytanie nr 9:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jakie są obiektywne przyczyny, które uzasadniają określenie terminu wykonania umowy datą dzienną. Zgodnie z art. 436 pkt 1 p.z.p., Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania poszczególnych części usługi, dostawy lub roboty budowlanej, określone w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach, chyba że wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną przyczyną. Zamawiający nie udowodnił, że wskazanie daty dziennej jest uzasadnione obiektywną przyczyną. Wykonawca wnosi o zmianę i wskazanie terminu wykonania umowy w ilościach miesięcy od zawarcia umowy.

Odpowiedź nr 49:

Zamawiający informuje, iż wprowadzi zmianę polegającą na wskazaniu terminu wykonania umowy w ilościach dni liczonych od daty podpisania umowy (**zmiana nr 23**).

Pytanie nr 50:

Dot.: "SWZ.pdf - 3.11 PODSTAWOWE WYMAGANIA TECHNICZNE DOTYCZĄCE DOSTAWY / INSTALACJI OPROGRAMOWANIA DO ZDALNEGO ZARZĄDZANIA PROCESEM ŁADOWANIA I MONITOROWANIA STANU PRACY POSZCZEGÓLNYCH STACJI ŁADOWANIA"

Dostęp do modułu zarządzania utrzymaniem infrastruktury, w tym:

3.11.1 baza alertów, komunikatów i zgłoszeń (tworzenie, realizacja, usuwanie wg uprawnień),

3.11.2 realizacja zadań przez określony personel (przypisywanie zadań i rozliczanie z powierzonych zadań),

3.11.3 historia przeprowadzonych serwisów, napraw, prac konserwacyjnych,

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e'mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476

kapitał zakładowy 46 714 500 zł

Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Przedsiębiorców - Sąd Rejonowy w Gliwicach,

X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

3.11.4 statystyki obsługi błędów i utrzymania.

Wykonawca zwraca uwagę, że co do zasady istniejące na rynku systemy zarządzania zadaniami wyposażone w możliwość ich przypisywania, obsługę czy zarządzanie wg przypisanych uprawnień stanowią oddzielne, niezależne systemy, które nie są częścią (modułem) systemów do zarządzania i monitorowania stacji ładowania.

Prosimy o rozważenie usunięcia wymagań dot. modułu zarządzania utrzymaniem infrastruktury lub o zmianę wymogu na oddzielny system (poza System monitorowania infrastruktury ładowania) z dopuszczeniem użycia aplikacji na licencji GNU GPL.

Odpowiedź nr 50:

Zamawiający przyjmuje wyjaśnienia Wykonawcy i dokonuje zmiany poprzez wykreślenie punktów 3.11.1, 3.11.2, 3.11.3 oraz 3.11.8, 3.11.10 SWZ oraz zmianę punktu 3.11.4 (**zmiana nr 24**).

Pytanie nr 51:

Dot.: "SWZ.pdf - 3.22 PODSTAWOWE WYMAGANIA TECHNICZNE DOTYCZĄCE DOSTAWY/INSTALACJI OPROGRAMOWANIA DO ZDALNEGO ZARZĄDZANIA PROCESEM ŁADOWANIA I MONITOROWANIA STANU PRACY POSZCZEGÓLNYCH STACJI ŁADOWANIA"

Dostarczone stacje ładowania muszą mieć zdalne zarządzanie mocą z aplikacji serwerowej.

Prosimy o informację czy wystarczającym dla spełnienia tego wymagania jest dostarczenie funkcjonalności umożliwiającej ograniczanie mocy każdej stacji ładowania oddzielnie czy jednak Zamawiający oczekuje funkcjonalności strażnika mocy, tj. rozwiązania polegającego na automatycznym regulowaniu mocy stacji ładowania podłączonych do tej samej grupy. Zadaniem strażnika mocy jest pilnowanie, aby sumaryczna moc całej grupy stacji ładowania nie została przekroczona w żadnym momencie. Moc grupy definiuje operator systemu.

Odpowiedź nr 51:

Zamawiający informuje, iż dla spełnienia wymagań stawianych w SWZ wystarczające jest dostarczenie funkcjonalności umożliwiającej ograniczanie mocy każdej stacji ładowania oddzielnie.

Pytanie nr 52:Dot. SWZ 4 TERMIN I WARUNKI WYKONANIA ZAMÓWIENIA

.2.1.1 Etap nr 2A: Wykonawca zrealizuje dostawę, montaż (posadowienie), podłączenie do sieci energetycznej, uruchomienie, uzyskanie pozytywnych wyników badań i odbiorów przez Urząd Dozoru Technicznego (jeżeli są wymagane), wszystkich urządzeń infrastruktury ładowania i dokumentacji, o których mowa w punktach 3.1.2 do 3.1.4 SWZ

Prosimy o informację, czy Umowy Przyłączeniowe z OSD zostały zawarte? Jakie są terminy realizacji przyłączy po stronie OSD? Czy Zamawiający potwierdza, że do momenty dostarczenia stacji ładowania będzie miał wykonane zasilanie?

Odpowiedź nr 52:

Zamawiający informuje, że zawarte zostały umowy o przyłączenie do sieci dystrybucyjnej TAURON Dystrybucja S.A.

Realizacja przyłączenia dla poszczególnych lokalizacji nastąpi w następujących terminach:

- Centrum Przesiadkowe w Gliwicach, ul. Kolberga - nr działek: 368/13:
 - po stronie Tauron Dystrybucja S.A. do 30.10.2025 r.
 - po stronie Zamawiającego do 30.09.2025 r.
- Centrum Przesiadkowe w Sośnicowicach, ul. Przemysłowa - nr działki: 2695/201:
 - po stronie Tauron Dystrybucja S.A. do 30.06.2025 r.,
 - po stronie Zamawiającego do 30.05.2025 r.
- przystanek autobusowy „Obrońców Pokoju”, ul. Ignacego Jana Paderewskiego, nr działki 1907/2, obręb Szobiszowice:
 - po stronie Tauron Dystrybucja S.A. do 30.11.2025 r.,

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e-mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476

kapitał zakładowy 46 714 500 zł

Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Przedsiębiorców - Sąd Rejonowy w Gliwicach,

X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

- po stronie Zmawiającego do 30.10.2025 r.
- przystanek autobusowy „Brzezinka Nobla”, ul. Jana Gutenberga, nr działki 79, obręb Niepaszyce Południowe:
 - po stronie Tauron Dystrybucja S.A. do 30.11.2026 r.,
 - po stronie Zmawiającego do 30.10.2026 r.

Zamawiający informuje, iż dostarczenie zasilania do stacji ładowania uzależnione jest od realizacji zapisów umownych przez TAURON Dystrybucja S.A. Zamawiający może potwierdzić, że swoje prace zakończy w terminach zawartych w umowach o przyłączenie.

Pytanie nr 53:

Dot. SWZ.pdf

2.Podstawowe wymagania techniczne - maszt wraz z platformą ładowania

2.4.1 – Kolor obudowy – barwę uzgodnić z Zamawiającym.

Proszę o informację, czy kolor RAL 9016 spełnia oczekiwania klienta. Jeśli nie to proszę o podanie innego koloru z palety RAL.

Odpowiedź nr 53:

Zamawiający informuje, iż kolor RAL 7035 (barwa szara) spełnia jego oczekiwania.

Pytanie nr 54:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni roboczych, tj. przesunięcie terminu z wyznaczonego na dzień 19.08.2024 godz. 10:30, do dnia 26.08.2024 godz. 10.30. Prośbę swą motywujemy trwającym okresem urlopowym, co bez wątpienia może być utrudnieniem dla przygotowaniu rzetelnej oferty, najbardziej korzystnej dla Zamawiającego. Ponadto dnia 15.08.2024 przypada święto państwowe, co niestety może powodować niedostępność

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e-mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476 kapitał zakładowy 46 714 500 zł

Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Przedsiębiorców - Sąd Rejonowy w Gliwicach,

X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

kluczowych osób w firmach Wykonawców, chcących przystąpić do postępowania Liczę na pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Odpowiedź nr 54:

Zamawiający wydłużył termin składania ofert do dnia 04 września 2024 r. – **zmiana nr 5**.

Pytanie nr 55:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Załącznik nr 1 – Urządzenia infrastruktury systemu ładowania autobusów energią elektryczną → 1.2

1.2.2 Zapis: „1.2.2 Napięcie wyjściowe stacji ładowania: 150-950V DC.”

Prośba o zmianę treści: „Napięcie wyjściowe stacji ładowania: 200-800V DC.”

Uzasadnienie/prośba o zmianę:

Zgodnie z IEC 61851-1/23, która również została wymieniona w wymaganiach, typowym zakresem napięć dla autobusów elektrycznych jest 400-800V. Postępowanie dotyczy ładowarek do autobusów elektrycznych. Zakres napięć ładowania baterii trakcyjnych zastosowanych w autobusach elektrycznych, zwykle wynosi 500-750 VDC. Informuję, że wymagany zakres napięć wyjściowych stacji ładowania autobusów elektrycznych w postaci 150-950 VDC, może wykluczyć niektórych Wykonawców z postępowania, co może wpłynąć na ilość ofert złożonych w postępowaniu i istotnie zmniejszyć konkurencyjność, a to, jak wiadomo, nie jest korzystne dla Zamawiającego. Prosimy o zmianę zapisu. Standardowym zakresem napięć wyjściowych stacji ładowania do autobusów elektrycznych jest 200-800VDC i o taką zmianę prosimy.

Odpowiedź nr 55:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i wprowadzi stosowną zmianę do SWZ (**zmiana nr 25**).

Pytanie nr 56:

Ponadto zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 15 dni roboczych, tj. przesunięcie terminu z wyznaczonego na dzień 09.08.2024 godz. 9:30, do dnia 30.08.2024 godz. 09.30. Prośbę swą motywujemy trwającym okresem urlopowym, co bez wątpienia może być utrudnieniem dla przygotowaniu rzetelnej oferty, najbardziej korzystnej dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 56:

Zamawiający wydłużył termin składania ofert do dnia 04 września 2024 r. – **zmiana nr 5.**

Pytanie nr 57:

Dot. SWZ.pdf

3.2.2 Wymagania ogólne - maszt wraz z platformą ładowania

2.5.4 Napięcie wyjściowe stacji ładowania co najmniej w przedziale:

– Napięcie wyjściowe stacji ładowania co najmniej w przedziale: 150-950V DC;

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że maksymalne napięcie ładowania może wynosić 1000V. Z technicznego punktu widzenia nie ma uzasadnienia ograniczenia maksymalnego napięcia ładowania, gdyż w procesie ładowania pojazd jest jednostką zarządzającą i decyduje jakie napięcie ładowarka ma podać. Szerszy zakres napięciowy natomiast wskazuje na większą uniwersalność ładowarek i umożliwia ładowanie szerszej gamy pojazdów.

Odpowiedź nr 57:

Zamawiający potwierdza, iż w procesie ładowania pojazd jest jednostką zarządzającą i decyduje o napięciu jakie stacja ładowania ma podać.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e-mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476

kapitał zakładowy 46 714 500 zł

Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Przedsiębiorców - Sąd Rejonowy w Gliwicach,

X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Pytanie nr 58:

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 16. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY → 6. WARUNKI GWARANCJI I SERWISOWANIA

Zapis:

6.1.6 Kupujący, niezależnie od uprawnień z gwarancji, może wykonać, wedle swego wyboru, uprawnienia z tytułu rękojmi na zasadach ogólnych.

Prośba o zmianę zapisu na poniższy:

6.1.6 W przypadku, gdy Wykonawca nie wywiązuje się z warunków gwarancji, Kupujący może wykonać uprawnienia z tytułu rękojmi na zasadach ogólnych.

Wyjaśnienie: Prosimy o zmianę zapisu, dotyczącego rękojmi- by Zamawiający mógł wykonać uprawnienia z tytułu rękojmi dopiero w momencie, gdy Wykonawca nie wywiązuje się z warunków gwarancji.

Odpowiedź nr 58:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i wprowadzi stosowną zmianę do SWZ (zmiana nr 26).

Prezes Zarządu



Mirella Musiolik

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, Sp. z o. o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice
tel. (0...32) 3304 600; fax (0...32) 3304 601; e-mail: info@pkm-gliwice.com.pl; www.pkm-gliwice.com.pl

NIP 631-21-25-476

kapitał zakładowy 46 714 500 zł

Numer KRS 0000102832 Krajowego Rejestru Sądowego Rejestru Przedsiębiorców - Sąd Rejonowy w Gliwicach,

X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Łańcuch